
  
 

 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  28 марта 2025  №  1061 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 23.12.2016 № 3247 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем жителей 

муниципального образования городской округ  
Симферополь Республики Крым» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                  
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
решением 9-й сессии Симферопольского городского совета III созыва                          
от 10.12.2024 № 79 «О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, утвержденным постановлением 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 04.03.2021 № 1010, 
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 23.12.2016 № 3247 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жильем жителей муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 
изменения: 

1.1. В преамбуле слова «решением 81-й сессии Симферопольского 
городского совета II созыва от 22.12.2022 № 683 «О бюджете муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2023 год                 
и плановый период 2024 и 2025 годов» заменить словами «решением 9-й сессии 
Симферопольского городского совета III созыва от 10.12.2024 № 79                   
«О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 



 
 

1.2. В пункте 5 слова «заместителя главы администрации города 
Симферополя Семенченко А.Н.» заменить словами «заместителя главы 
администрации города Симферополя Дмитриеву О.В.». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» строку: 
Финансовое 
обеспечение 
Программы с указанием 
источников 
образования 
 

Общий объем финансирования Программы на  2017 - 2027  годы  
составляет 3 226 163,82112 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:   
2017 год – 78 955,07915 тыс. руб., 
2018 год - 263137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 632,79754 тыс. руб., 
2020 год -  247 194,79230 тыс. руб., 
2021 год -  264 161,55551 тыс. руб., 
2022 год -  446 390,90204 тыс. руб., 
2023 год -  483 242,74564  тыс. руб., 
2024 год -  297 016,21596 тыс. руб.,     
2025 год -  251 720,73110 тыс. руб.,        
2026 год -  321 355,64569 тыс. руб.,    
2027 год -  321 355,64569 тыс. руб.                                                                                                                             
Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного 
фонда для обеспечения жилыми помещениями граждан 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий» за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том 
числе по годам:   
2017 год - 5 359,29559 тыс. руб., 
2018 год -  0,00 тыс. руб., 
2019 год -  0,00 тыс. руб., 
2020 год -  0,00 тыс. руб., 
2021 год -  0,00 тыс. руб., 
2022 год -  0,00 тыс. руб., 
2023 год -  0,00  тыс. руб., 
2024 год -  0,00  тыс. руб., 
2025 год -  0,00  тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00  тыс. руб. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым»  общий объем 
финансирования 2 900 422,93607 тыс. руб., в том числе по годам:   
2017 год - 73 595,78356  тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754 тыс. руб., 
2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,          
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год  -369 999,58982 тыс. руб.,   
2023 год – 444 206,94389 тыс. руб., 



 
 

2024 год – 268 760,15630 тыс. руб., 
2025 год – 237 452,34910 тыс. руб., 
2026 год – 307 087,26369 тыс. руб., 
2027 год – 307 087,26369 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым - 1153541,77943 руб., в том 
числе по годам: 
2017 год -  46 971, 50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312 тыс. руб., 
2020 год -  31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год -  104882,22096 тыс. руб. 
2022 год -  202078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169919,86771 тыс. руб., 
2024 год -  58087,26289 тыс. руб., 
2025 год -  74175,02510 тыс. руб., 
2026 год -  75270,36685 тыс. руб., 
2027 год -  75270,36685 тыс. руб., 
за счет средств из бюджета Республики Крым -                                 
696 237,44230 тыс. руб. в том числе по годам:  
2017 год -  0,00 тыс. руб., 
2018 год -  15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574, 68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год  - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год  - 135 397,66340 тыс руб., 
2024 год -  122 841,26349 тыс. руб., 
2025 год -  102 867,11820 тыс. руб., 
2026 год -  106 629,27876 тыс. руб., 
2027 год -  106 629,27876 тыс. руб., 
за счет средств из федерального бюджета - 1050643,71434 тыс. 
руб. в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 27400 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  87 831,62992 тыс. руб., 
2025 год -  60 410,20580 тыс. руб., 
2026 год -  125 187,61808 тыс. руб., 
2027 год -  125 187,61808 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, из аварийного жилищного 
фонда», общий объем финансирования – 262 297,70046 тыс.руб., в 
том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 



 
 

заменить строкой: 

2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год – 76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год – 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год – 12 977,31666 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб., 
в том числе: 
- за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым -  134 118,24426 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 109,54731 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
- за счет средств бюджета Республики Крым – 64 708,84188 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
-  иные источники 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  391 64,64721 тыс. руб.,   
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб.,    
2024 год -  9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб.          
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 
муниципального образования городской округ Симферополь» за 
счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым - 58 083,889 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2024 год -  15 278,74300  тыс. руб., 
2025 год -  14 268,38200  тыс. руб., 
2026 год  - 14 268,38200  тыс. руб., 
2027 год -  14 268,38200  тыс. руб. 

Финансовое 
обеспечение 
Программы  
с указанием источников 
образования 

Общий объем финансирования Программы на  2017 - 2027  годы  
составляет 3 380 747,94252 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:   
2017 год - 78 955,07915 тыс. руб., 
2018 год - 263137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 632,79754 тыс. руб., 
2020 год -  247194,79230 тыс. руб., 



 
 

2021 год -  264 161,55551 тыс. руб., 
2022 год -  446 390,90204 тыс. руб., 
2023 год -  483 242,74564  тыс. руб., 
2024 год -  298 502,72723 тыс. руб.,     
2025 год -  350 956,04701 тыс. руб.,        
2026 год -  361 217,64280 тыс .руб.,    
2027 год -  335 355,94280 тыс .руб.                                                                                                                             
Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного 
фонда для обеспечения жилыми помещениями граждан 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий»  за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том 
числе по годам:   
2017 год - 5 359,29559 тыс. руб., 
2018 год - 0,00 тыс. руб., 
2019 год - 0,00 тыс. руб., 
2020 год - 0,00 тыс. руб., 
2021 год - 0,00 тыс. руб., 
2022 год - 0,00 тыс. руб., 
2023 год - 0,00  тыс. руб., 
2024 год - 0,00  тыс. руб., 
2025 год - 0,00  тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00  тыс. руб. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым»  общий объем 
финансирования 3 046 454,45495 тыс. руб., в том числе по годам:   
2017 год - 73 595,78356  тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754 тыс. руб., 
2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,          
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год  -369 999,58982 тыс. руб.,   
2023 год - 444 206,94389 тыс .руб., 
2024 год - 267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год - 335 048,08901 тыс .руб., 
2026 год - 345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год - 319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым -1 178 325,46072 тыс.руб., 
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971,50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430,70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490,52312 тыс. руб., 
2020 год -  31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год -  104 882,22096 тыс. руб. 
2022 год -  202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169 919,86771 тыс. руб., 



 
 

2024 год -  54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год -  90 166,35448 тыс. руб., 
2026 год -  79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб., 
за счет средств из бюджета Республики Крым -             
841 969,01475 тыс. руб. в том числе по годам:  
2017 год - 0,00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630,77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574, 68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год  - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год -  135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год -  150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год -  156 937,53449 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств из федерального бюджета – 1 026 159,97948 тыс. 
руб. в том числе по годам: 
2017 год - 26 624,27400 тыс. руб., 
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650,85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год -  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год -  87 944,20004 тыс. руб., 
2026 год -  128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, из аварийного жилищного 
фонда», общий объем финансирования – 262 309,03380 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб., 
в том числе: 
- за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым -  134 129,57760 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 



 
 

1.3.2. В разделе 5 слова «постановление Правительства Российской 
Федерации от 15.06.2007 № 375 «Об утверждении Положения об особенностях 
порядка исчисления пособий по временной нетрудоспособности, по 
беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком гражданам, 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством» заменить словами 
«постановление Правительства Российской Федерации от 11.09.2021 № 1540 
«Об утверждении Положения об особенностях порядка исчисления пособий по 
временной нетрудоспособности, по беременности и родам, ежемесячного 
пособия по уходу за ребенком гражданам, подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством». 

1.3.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 

 
Основными источниками финансирования Программы являются: 
- средства федерального, республиканского бюджетов и бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
и иные источники. 

2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год – 12,98865 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
- за счет средств бюджета Республики Крым – 64 708,84188 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год – 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год – 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год – 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
-  иные источники 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб.,   
2023 год -  14 906,49329 тыс. руб.,    
2024 год -  9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб.          
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым  - 
66 625,15818 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2024 год -  18 312,15018  тыс. руб., 
2025 год -  15 907,95800  тыс. руб., 
2026 год  - 16 202,52500  тыс. руб. 
2027 год -  16 202,52500  тыс. руб. 



 
 

Общий объем финансирования Программы на 2017 - 2027 годы 
составляет 3 380 747,94252 тыс. руб.  

По годам реализации Программы объем бюджетных ассигнований за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым - 1 384 439,4909 тыс. руб., за счет бюджета Республики Крым 
- 906 677,85663 тыс. руб., за счет федерального бюджета - 1 026 159,97948 тыс. 
руб., иные источники - 63 470,61432 тыс. руб. 

По годам реализации:  
2017 год -  78 955,07915  тыс. руб., 
2018 год -  263 137,71050  тыс. руб., 
2019 год -  251 632,79754  тыс. руб.,  
2020 год -  247 194,79230  тыс. руб., 
2021 год -  264 161,55551  тыс. руб., 
2022 год -  446 390,90204  тыс. руб., 
2023 год -  483 242,74564 тыс. руб., 
2024 год -  298 502,72723 тыс. руб.,   
2025 год -  350 956,04701 тыс. руб., 
2026 год -  361 217,64280 тыс. руб., 
2027 год -  335 355,94280 тыс. руб. 
По подпрограммам объем бюджетных ассигнований муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым составляет: 
- Подпрограмма 1 «Строительство муниципального жилищного фонда 

для обеспечения жилыми помещениями граждан муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий» за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым – 5 359,29559 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 5 359,29559 тыс. руб.,  
2018 год - 0,00 тыс. руб., 
2019 год - 0,00 тыс. руб., 
2020 год - 0,00 тыс. руб., 
2021 год - 0,00 тыс. руб., 
2022 год - 0,00тыс. руб., 
2023 год - 0,00 тыс. руб., 
2024 год - 0,00 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
- Подпрограмма 2  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан               

на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» общий объем финансирования – 3 046 454,45495 тыс. руб.,                          
в том числе по годам: 

2017 год - 73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754  тыс. руб., 



 
 

2020 год - 130 701,61897 тыс. руб.,  
2021 год - 246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год - 369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год - 444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год – 267 201,92705 тыс. руб.,  
2025 год – 335 048,08901 тыс. руб., 
2026 год – 345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год – 319 153,41780 тыс. руб. 
За счет средств федерального бюджета – 1 026 159,97948 тыс. руб.,                

в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб.,  
2018 год - 111 076,22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159  тыс. руб., 
2020 год - 79 161,00976 тыс. руб.,  
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год-  61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год-  87 944,20004 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год - 95 573,05168 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым -  

841 969,01475 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2017 год - 0, 00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481, 82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год - 44 527,21380 тыс руб., 
2023 год - 135397,66340 тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год -  156 937,53449  тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241  тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671  тыс. руб. 
За счет средств бюджета муниципального образования  городской округ 

Симферополь Республики Крым – 1 178 325,46072 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2017 год - 46 971, 50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827 тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312 тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021 год - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 



 
 

2025 год - 90 166,35448  тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441  тыс. руб., 
2027 год - 82 526,43941  тыс. руб., 
- Подпрограмма 3 «Переселение граждан, проживающих на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
из аварийного жилищного фонда» общий объем финансирования -                             
262 309,03380 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб.,  
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс.руб., 
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым – 134 129,57760 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 12,98865 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым 64 708,84188 тыс. руб., в том 

числе по годам:  
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб.,  
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет иных источников  - 63 470,61432 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб.,                    . 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



 
 

Крым» за счет средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым - 66 625,15818 тыс. руб., в том числе по годам: 

2026 год  - 16 202,52500  тыс. руб., 
2027 год  - 16 202,52500  тыс. руб.». 
1.3.4. В разделе 7: 
1.3.4.1. Подпункт 7.2.3 пункта 7.2 изложить в следующей редакции: 
«7.2.3. создание рабочей группы по подготовке и реализации Программы 

и организация ее работы;». 
1.3.4.2. Подпункт 7.6.3 пункта 7.6 изложить в следующей редакции: 
«7.6.3. участие в работе рабочей группы по подготовке и реализации 

Программы;». 
1.3.5. В Подпрограмме 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым»: 

1.3.5.1. В паспорте строку: 

2024 год -  18 312,15018  тыс. руб., 
2025 год -  15 907,95800  тыс. руб., 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 2  
с указанием источников 
образования 
 
 

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за 
счет средств бюджета Республики Крым и муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым. 
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 2 составляет 2 900 422,93607 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 год -  73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год -  263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год  - 130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  268 760,15630 тыс. руб., 
2025 год -  237 452,34910 тыс. руб., 
2026 год -  307 087,26369 тыс. руб., 
2027 год -  307 087,26369 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета Республики Крым – 696 237,44230  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб., 
2018 год -  15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 
2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898  тыс. руб., 
2022 год -  445 27,21380  тыс. руб., 
2023 год – 135  397,66340  тыс. руб., 
2024 год - 122841,26349 тыс. руб., 
2025 год – 102 867,11820 тыс. руб., 
2026 год – 106 629,27876 тыс. руб., 
2027 год – 106 629,27876 тыс. руб., 
за счет средств федерального бюджета составляет 1 050 643,71434 



 
 

заменить строкой: 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161, 00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 87 831,62992 тыс. руб., 
2025 год - 60 410,20580 тыс. руб., 
2026 год - 125 187,61808 тыс. руб., 
2027 год - 125 187,61808 тыс.  руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1 153 541,77943 тыс. руб.,            
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971, 50956  тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312  тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021год  -  104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год -  202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год -  58 087,26289 тыс. руб., 
2025 год -  74 175,02510 тыс. руб., 
2026 год -  75 270,36685 тыс. руб., 
2027 год -  75 270,36685 тыс. руб. 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 2  
с указанием источников 
образования 
 

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется             
за счет средств федерального бюджета, бюджетов Республики 
Крым и муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 2 составляет 3 046 454,45495 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 год -  73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год -  263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год -  251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год -  130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246 771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982 тыс. руб., 
2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год -  335 048,08901 тыс. руб., 
2026 год -  345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год -  319 153,41780 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета Республики Крым – 841 969,01475  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2017 год -  0,00 тыс. руб., 
2018 год -  15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год -  3 481,82283 тыс. руб., 



 
 

1.3.5.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 

 
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет 

федерального бюджета, бюджета Республики Крым и муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым.  

Общая сумма финансирования на период реализации Подпрограммы 2  
составляет 3 046 454,45495 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 73 595,78356 тыс. руб.,  
2018 год - 263 137,71050 тыс. руб., 
2019 год - 251 623, 19754  тыс. руб., 
2020 год - 130 701, 61897 тыс. руб.,  
2021 год -  246771,05901 тыс. руб., 
2022 год -  369 999,58982  тыс.руб., 

2020 год -  19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год -  38 658,33898  тыс. руб., 
2022 год -  445 27,21380  тыс. руб., 
2023 год - 135 397,66340  тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год - 156 937,53449 тыс. руб., 
2026 год - 136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год - 141 053,92671 тыс. руб., 
за счет средств федерального бюджета составляет 1 026 159,97948 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274000 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год - 69 650, 85159 тыс. руб., 
2020 год - 79 161, 00976 тыс. руб., 
2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс. руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год - 87 944,20004 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс.  руб., 
за счет средств бюджета муниципального образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым – 1178325,46072 тыс. руб.,                 
в том числе по годам: 
2017 год - 46 971, 50956  тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312  тыс. руб., 
2020 год - 31 965,92150 тыс. руб., 
2021год  -  104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год -  202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год -  169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год -  54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год -  90 166,35448 тыс. руб., 
2026 год -  79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб. 



 
 

2023 год -  444 206,94389 тыс. руб., 
2024 год -  267 201,92705 тыс. руб., 
2025 год -  335 048,08901 тыс. руб., 
2026 год -  345 015,11780 тыс. руб., 
2027 год -  319 153,41780 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым: 841 969,01475 тыс. руб.,                    

в том числе по годам: 
2017 год - 0, 00 тыс. руб., 
2018 год - 15 630, 77637 тыс. руб., 
2019 год - 3 481, 82283 тыс. руб., 
2020 год - 19 574,68771 тыс. руб., 
2021 год - 38 658,33898 тыс. руб., 
2022 год - 44 527,21380 тыс. руб., 
2023 год - 135 397,66340 тыс. руб., 
2024 год - 150 516,56805 тыс. руб., 
2025 год - 156 937,53449 тыс. руб., 
2026 год -  136 190,48241 тыс. руб., 
2027 год -  141 053,92671 тыс. руб. 
За счет средств федерального бюджета: 1 026 159,97948 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2017 год - 26 624, 274 тыс. руб., 
2018 год - 111 076, 22586 тыс. руб., 
2019 год – 69 650,85159 тыс.руб., 
2020 год – 79 161,00976 тыс.руб., 

За счет средств бюджета муниципального образования  городской округ 
Симферополь Республики Крым: 1 178 325,46072 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2017 год -  46 971, 50956 тыс. руб., 
2018 год - 136 430, 70827  тыс. руб., 
2019 год - 178 490, 52312 тыс. руб., 
2020 год - 31 965,9215 тыс. руб., 
2021 год - 104 882,22096 тыс. руб., 
2022 год - 202 078,00662 тыс. руб., 
2023 год - 169 919,86771 тыс. руб., 
2024 год - 54 941,81468 тыс. руб., 
2025 год -90 166,35448 тыс. руб., 
2026 год - 79 952,09441 тыс. руб., 
2027 год -  82 526,43941 тыс. руб.». 

2021 год - 103 230,49907 тыс. руб., 
2022 год - 123 394,36940 тыс руб., 
2023 год - 138 889,41278 тыс. руб., 
2024 год - 61 743,54432 тыс. руб., 
2025 год - 87 944,20004 тыс. руб., 
2026 год - 128 872,54098 тыс. руб., 
2027 год -  95 573,05168 тыс. руб. 



 
 

1.3.6. В Подпрограмме 3 «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, из аварийного жилищного фонда»: 

1.3.6.1. В паспорте строку: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 3  
с указанием источников 
образования 

Финансирование подпрограммных мероприятий 
осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым, 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым и иных источников. 
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 3 - 262 297,70046 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год-  76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 977,31666 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс . руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым -                          
134 118,24426 тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 109,54731 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб., 
- за счет средств бюджета Республики Крым - 64 708,84188 
тыс.руб., в том числе по годам: 
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб., 
-  иные источники - 63 470,61432 тыс.руб., в том числе по 
годам: 
2022 год -  39 164,64721 тыс. руб.,   
2023 год - 14 906,49329 тыс.руб.,    
2024 год -  9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение Финансирование подпрограммных мероприятий 



 
 

Подпрограммы 3  
с указанием источников 
образования 

осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым и  
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым.   
Общая сумма финансирования на весь период реализации 
Подпрограммы 3 составляет 262309,03380 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2019 год – 9,600000 тыс. руб., 
2020 год  - 116493,17333 тыс. руб.,  
2021 год -  17390,49650 тыс. руб., 
2022 год -  76391,31222 тыс. руб., 
2023 год – 39035,80175 тыс. руб., 
2024 год -  12988,65000 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального образования  
городской округ Симферополь Республики Крым -                         
134 129,57760 тыс. руб.,   в том числе по годам: 
2019 год - 9,60000  тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год  - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год -  39,03581 тыс. руб., 
2024 год -  12,88650 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет средств бюджета Республики Крым – 64708,84188  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год -  37150,27370  тыс. руб., 
2023 год -  24 090,27265  тыс. руб., 
2024 год -  3468,29553 тыс. руб., 
2025 год -  0,00000 тыс. руб., 
2026 год -  0,00000 тыс. руб., 
2027 год -  0,00000 тыс. руб., 
за счет иных источников 63 470,61432 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00000 тыс. руб., 
2026 год - 0,00000 тыс. руб., 
2027 год - 0,00000 тыс.  руб. 

1.3.6.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 

 
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета Республики Крым, муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым и иных источников. 



 
 

Общий объем финансирования на период реализации Подпрограммы 3 
составляет 262 309,03380 тыс.руб., в том числе по годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116 493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17 390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76 391,31222 тыс. руб., 
2023 год - 39 035,80175 тыс. руб., 
2024 год - 12 988,65000 тыс. руб., 
2025 год -  0,00 тыс. руб., 
2026 год -  0,00 тыс. руб., 
2027 год -  0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым - 134 129,57760 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2019 год - 9,600 тыс. руб., 
2020 год - 116493,17333 тыс. руб., 
2021 год - 17390,49650 тыс. руб., 
2022 год - 76,39131 тыс. руб., 
2023 год - 39,03581 тыс. руб., 
2024 год - 12,88650 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет средств бюджета Республики Крым 64 708,84188 тыс.руб., в том 

числе по годам:  
2022 год - 37 150,27370 тыс. руб., 
2023 год - 24 090,27265 тыс. руб., 
2024 год - 3 468,29553 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс.  руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
За счет иных источников  - 63 470,61432 тыс.руб.,  в том числе по годам: 
2022 год - 39 164,64721 тыс. руб., 
2023 год - 14 906,49329 тыс. руб., 
2024 год - 9 399,47382 тыс. руб., 
2025 год - 0,00 тыс. руб., 
2026 год - 0,00 тыс. руб., 
2027 год - 0,00 тыс. руб.». 
1.3.7. В Подпрограмме 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым»: 

1.3.7.1. Паспорт изложить в следующей редакции: 
«Паспорт 

Подпрограммы 4 «Обеспечение развития жилищного хозяйства  



 
 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым»  

 
Наименование 
Подпрограммы 4  

«Обеспечение развития жилищного хозяйства 
муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» (далее - Подпрограмма 4)  

Координатор  Заместитель главы администрации города Симферополя, 
координирующий соответствующую сферу  

Ответственный исполнитель  Департамент жилищной политики  
Соисполнители 
Подпрограммы 4  

 

Цель  Обеспечение выполнения полномочий отраслевым 
(функциональным) органом Администрации города 
Симферополя Республики Крым в сфере жилищной политики  

Задачи  Обеспечение условий для эффективного функционирования 
отраслевого (функционального) органа Администрации 
города Симферополя Республики Крым в сфере жилищной 
политики  

Целевые показатели 
(индикаторы)  

1. Процент своевременно проведенных выплат по оплате 
труда сотрудников в сфере жилищной политики: 2024 год -
100%, 2025 год - 100%, 2026 год - 100%., 2027 год - 100%.  
2. Процент исполнения расходов на обеспечение нужд органов 
местного самоуправления в сфере жилищной политики: 2024 
год - 100%, 2025 год - 100%, 2026 год - 100%, 2027 год - 100%  

Сроки и этапы реализации  2024 - 2027 годы без деления на этапы  
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 4 с указанием 
источников образования  

Финансирование подпрограммных мероприятий 
осуществляется за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики 
Крым. 
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы 4 составляет 66 625,15818 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2024 год - 18 312,15018 тыс. руб., 
2025 год - 15 907,95800 тыс. руб., 
2026 год - 16 202,52500 тыс. руб., 
2027 год - 16 202,52500 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты, оценка 
планируемой эффективности  

- своевременное и полное начисление выплат по оплате труда 
сотрудников в сфере жилищной политики;  
- своевременное и полное обеспечение нужд органов местного 
самоуправления в сфере жилищной политики  

1.3.7.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Все мероприятия 

   
Достижение цели и решение задач Подпрограммы 4 обеспечивается за 

счет реализации следующих программных мероприятий:  
MG. Основное мероприятие: Осуществление полномочий 

муниципальными органами власти в сфере жилищного хозяйства. 
(ответственный исполнитель - Департамент жилищной политики; срок 
реализации мероприятия - 2024 - 2027 годы).  



 
 

MG.1. Обеспечение выплат по оплате труда работников органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым.  

MG.2. Обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым.». 

1.3.7.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Ресурсное обеспечение  
 

Общий объем ресурсного обеспечения, требующегося на реализацию 
Подпрограммы 4, составляет 66 625,15818 тыс. руб. 

За счет средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым - 66 625,15818 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год - 18 312,05018 тыс. руб., 
2025 год -  15 907,95800 тыс. руб.,  
2026 год -  16 202,52500 тыс. руб., 
2027 год -  16 202,52500 тыс. руб.». 
1.3.7.4. В разделе 7: 
1.3.7.4.1. Подпункт 7.1.2 пункта 7.1 изложить в следующей редакции: 
«7.1.2. председательствовать на заседаниях рабочей группы по 

подготовке и реализации Программы;». 
1.3.7.4.2. Подпункт 7.6.8 пункта 7.6 изложить в следующей редакции: 
«7.6.8. участие в работе рабочей группы по подготовке и реализации 

Программы;». 
1.3.8. Приложения 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2                 

к настоящему постановлению.  
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    
заместителя главы администрации города Симферополя Дмитриеву О.В. 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя                                                                 М.С. Афанасьев 



          Приложение 1 
          к постановлению Администрации       
          города Симферополя Республики Крым 
          от  28.03.2025   №  1061 

 
           Приложение 5 
           к муниципальной программе «Обеспечение  
           доступным жильем  жителей муниципального  
           образования городской округ Симферополь 

 Республики Крым»  
 

Ресурсное обеспечение реализации Программы  

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

(мероприятия) 

Ответс
твенн

ый 
исполн
итель, 
соиспо
лнител

ь 
 

Код бюджетной классификации Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. рублей 

П Пп 
 ОМ/М   ГР

БС Рз Пр ЦС ВР 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

28 хх х х 
Программа  
«Обеспечение 
доступным 
жильем жителей 
муниципального 
образования  
городской  округ 
Симферополь 
Республики 
Крым» 

Всего: 
      78955, 

07915 
263 137, 
71050 

251632, 
79754 

247194
,7923 

264161
,55551 

446390
,90204 

483242
,74564 

298502
,72723 

350956,
04701 

361217,64
280 

335355,
94280 

    

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент
жилищ

ной 
полити

ки ) 

90
2 хх хх хххххх

х ххх 32000, 
090 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

246338
, 401 

254254
,89551 

359460
,88742 

371908
,12624 

298453
,50410 

350956,
04701 

361217,64
280 

335355,
94280 



 
 

Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств

а 

90
6 хх хх хххххх

х ххх 46954,
98915 

118919, 
13620 

167070, 
852 

837,19
130 

9906,6
6000 

86930,
01462 

111334
,61940 

49,223
13 0 0 0 

Департ
амент 
развит

ия 
муниц
ипальн

ой 
собств
енност

и  

91
1 хх хх хххххх

х ххх 0 0 9,600 19,200 0 0 0 0 0 0 0 

28 1   Подпрограмма 1 
«Строительство 
муниципального 
жилищного 
фонда для 
обеспечения 
жилыми 
помещениями 
граждан 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики 
Крым, 
признанных в 
установленном 
порядке, 
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 
условий» 

Всего:      5 359, 
29559  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

Ответс
твен -
ный 
исполн
итель 
Админ
истрац
ии 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент 
жилищ
ной 
полити
ки ) 
 
Соисп
олни-
тель - 
Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств
а 

90
6 хх хх хххххх ххх 5359, 

29559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 
 

1 
 

0
1 

х
х 

Проектно-
изыскательские 
работы и 
строительство 
муниципального 
жилищного 
фонда (жилой 
многоквартирны
й дом, 
кадастровый 
номер 
земельного 
участка 
90:22:010315:629
9), строительство 
дома 

Всего      5359, 
29559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств
а 

90
6 05 01 282014

00800 414 5359,2
9559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

28 1 0
2 

х
х 

Оформление в 
муниципальную 
собственность  
муниципального  
образования  
городской округ 
Симферополь 
построенного и 
введенного в 
эксплуатацию 
объекта 
капитального 
строительства 
многоквартирног
о жилого дома       

Всего 

     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Департ
амент 
развит
ия 
муниц
ипаль- 
ной 
собств
енност
и  

91
1 хх хх хххххх ххх 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 1 0
3 

х
х 

Предоставление 
гражданам, 
признанным 
нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 
условий, жилых 
помещений в 
построенном 
многоквартирном  
жилом доме  

Админ
истрац
ия 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент 
жилищ
ной 
полити
ки ) 

90
2 хх хх хххххх ххх 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 х
х 

х
х 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан на 
территории 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики 
Крым» 

Всего: хх
х 

хх 
 

хх 
 ххххх ххх 73595, 

78356 
263137, 

71050 
251623, 
19754 

130701
, 61897 

246771
,05901 

369999
,58982 

444206
,94389 

267201
,92705 

335048,
08901 

345015,11
780 

319153,
41780 

Админ
истра-

ция 
города            
Симфе
рополя 

90
2 хх хх хххххх

х ххх 32000, 
090 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

129864
, 42767 

236864
,39901 

283069
,57520 

 
332872
,32449 

267152
,70392 

335048,
08901 

345015,11
780 

319153,
41780 

Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств

а 

90
6 хх хх хххххх ххх 41595, 

69356 
118919, 
13620 

167080, 
852 

837,19
130 

9906,6
6000 

86930,
01462 

 
 
 

111334
,61940 

 
 
 

49,223
13 

0 0 0 



 
 

28 2 0
1 

х
х 

Разработка  
нормативно-
правовых актов  с 
целью 
реализации 
мероприятий 
программы 

Админ
истрац
ии 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент 
жилищ
ной 
полити
ки ) 

90
2     - - - - - - 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 

28 2 0
2 

х
х 

Принятие на учет 
и формирование 
списка детей-
сирот 
подлежащих 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 

Админ
истрац
ии 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент 
жилищ
ной 
полити
ки ) 

90
2     - - - - - - 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 

28 2 0
3 

х
х 

Приобретение 
жилых 
помещений для 
обеспечения  ими 
детей-сирот, 
детей оставшихся 
без попечения 
родителей, и лиц 
из их числа, 
других категорий 
граждан, 
имеющих право 
на получение  
мер социальной 
поддержки, в т.ч. 
по программе 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей», 
инвалидов и 
военнослужащих 

Всего:   
90
2 

 
ХХ 

 
ХХ 

 
ХХХХ

Х 

 
ХХ 

32000, 
090 

144218, 
57430 

84552, 
34554 

129864
, 42767 

236864
,39901 

283069
,57520 

332872
,32449 

267152
,70392 

335048,
08901 

345015,11
780 

319153,
41780 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 28203 

R0820 412 0 7385, 
91893 

9901, 
24254 

17681, 
234 

21302,
028 

25643,
772 

16764,
82500 

3889,1
16 

27528,9
3001 

27528,930
00 

27528,9
3000 

 90
2 10 04 284030

R820 412 8 622, 
784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282032

0170 851 0 0 0 0 0 

974,56
700 

 
 
 

1966,6
5300 

1250,7
2300 

2546,26
900 

2546,2690
0 

2546,26
900 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282037

0821 412 0 15 261, 
444 

2 849, 
880 

17 751, 
690 

37278,
54900 

38465,
65800 

134118
,60000 

147786
,40800 

128468,
34000 

110115,72
000 

114703,
87500 



 
 

уволенных в 
запас 
 
 
 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282037

0822 322 0 00 0 0 0 0 

0 0 24188,3
4000 

19350,672
00 

19350,6
7200 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 28203S

0050 322 0 0 0 753,10
2 

161,37
900 0 0 

 
435,13

920 1319,36
400 

 
 

2506,7916
0 

 
2506,79

160 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 28203

R4970 322 0 0 816, 
102 

4744, 
5426 

3388,9
6795 

7673,9
2920 

 
 

5893,5
6810 

 
 

16752,
85920 

9235,54
800 

 
 

17547,541
20 

 
 

17547,5
4120 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 282035

1760 322 0 0 0 1 878, 
600 

52,826
0 

2978,4
2400 

 
 

17665,
66600 

0 0 0 0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 284035

4850 322 0 5 114, 
12530 0 0 0 15337,

45000 

 
 
0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 
0 

 
 
0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 284035

4850 322 18001,
49000 0 0 0 0 0 

 
 
 
0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
0 

 
 
0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 282035

1350 322 0 1 304, 
400 

2 570, 
562 

1 936, 
548 0 4590,6

8800 

 
23300,
58800 

0 0 0 0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 282035

2220 322 0 97 641, 
114 

51 853, 
76388 

54 065, 
29107 

79721,
226 

65607,
72400 

 
 

68959,
55585 

 
 

30950,
59320 

37821,7
6800 

71685,444
00 

38701,3
440 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 03 282035

1340 322 0 0 5 141, 
124 0 0 4073,6

0000 

 
 

7601,1
12 

12537,
37600 

15931,8
0000 

16023,400
00 

15983,0
000 



 
 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 284034

3010 412 5375,8
16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282034

3010 412 0 17 511, 
57207 

11 419, 
67112 

31053, 
420 

94959,
42306 

114173
,42500 

56601,
75654 

53550,
48932 

87527,7
3000 

77230,350
00 

79804,6
9500 

     
Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282037

082П 412 0 0 0 0 0 3550,3
38000 0 0 0 0 0 

     Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282032

8510 244 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 

0 0 

     Админ
истрац

ия г. 
Симфе
рополя 

90
2 10 04 282037

0840 321 0 0 0 0 0 0 0 0 480,000
00 480,00000 480,000

00 

28 
 

2 
 

0
4 
 

х
х 
 

Расходы на 
разработку 
проектно-
сметной 
документации и 
строительство 
жилого дома в  
микрорайоне 
«Залесье» город 
Симферополь 
(поз.по ГП -28 2-
я очередь. 

 
Всего: 
 
 
 
Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств
а 

90
6 хх хх хххххх хх 41595, 

69356 
118919, 
13620 

167070, 
852 

837,19
130 

9906,6
6000 

86930,
01462 

 
 

111334
,61940 

 
 

49,223
13 

 
 

0 

 
 
0 

 
 
0 

90
6 05 01 282044

0810 414 0 118919,
13620 

167070,
85200 

837,19
130 

9906,6
600 

86930,
01462 

 
 

111334
,61940 

 
 

49,223
13 0 0 0 

90
6 05 01 284044

0810 414 41 595, 
69356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

28 2 0
5 

х
х 

 Оформление 
жилых 
помещений в 
муниципальную 
собственность  
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь. 

Департ
амент 
развит
ия 
муниц
ипальн
ой 
собств
енност
и 

     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2 0
6 

х
х 

 Создание и учет 
муниципального 
спецного 
жилфонда, с 
дальнейшим 
предоставлением 
жилых 
помещений 
детям-сиротам, 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, и 
 лицам из их 
числа. 

Админ
истрац
ии 
города 
Симфе
рополя 
(Депар
тамент 
жилищ
ной 
полити
ки ) 

     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 3 
х
х 

х
х 

Подпрограмма 3 
«Переселение 
граждан, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики 
Крым, из 
аварийного 
жилищного 
фонда» 

Всего хх
х 

хх 
 

хх 
 ххххх ххх 0 0 9, 600 116493

, 17333 
17390,
49650 

76391,
31222 

39035,
80175 

12988,
6500 0 0 0 



 
 

28 3 
0
1 

х
х 

Строительство 
многоквартирны
х домов для 
переселения 
граждан из 
аварийного 
жилфонда. 

Департ
амент 
капита
льного 
строит
ельств
а 
админ
истрац
ии 
города 

     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 3 
0
2 

х
х 

Приобретение 
жилых 

помещений в 
муниципальную 
собственность, 

предназначенны
х для пере 

селения из 
аварийного  
жилищного 
фонда, в том 
числе для 
переселения 
граждан, 
занимающих 
жилые 
помещения по 
договорам 
социального 
найма. 

 
Админ
истрац
ия 
города 
Симфе
рополя 

90
2 05 01 28 3 02 

43010 412 0 0 0 116473
,97333 

17390,
49650 0 

 
0 
 

 
0 
 

0 
 
0 
 

 
0 
 

28 3 
0
3 

х
х 

Переселение 
граждан путем 
заключения 
договора мены 
жилых 
помещений. 

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
Департ
амент 
развит
ия 
муниц
ипальн
ой 
собств
енност
и 

91
1 05 01 28 3 03 

28010 244 
 
0 
 

 
0 
 

9,600 19,200 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

28 3 
0
4 

х
х 

Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 года, 
в 2019-2025 
годах (за счет 
средств  
публично-
правовой 
компании – 
«Фонд развития 
территорий») 

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
(Управ
ление 
учета, 
отчетн
ости и 
матери
альног
о 
обеспе
чения) 

90
2 05 01 283F3

67483 853 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
39164,
64721 

14906,
49329 

 

 
9399,4
7382 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 3 
0
5 

х
х 

Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 года, 
в 2019-2025 
годах (за счет 
средств бюджета 
РК) 
. 

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
Департ
амент 

жилищ
ной 

полити
ки 

 

90
2 05 01 283F3

67484 853 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

37150,
27370 

24090,
27265 

 
 
 
 

3468,2
9553 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 3 
0
6 

х
х 

Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
Департ

90
2 05 01 283F3

6748S 853 0 0 0 0 0 76,391
31 

 
39,035

81 

12,880
65 0 0 0 



 
 

Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанного 
таковым до 1 
января 2017 года, 
в 2019-2025 
годах (за счет 
средств местного 
бюджета) 
. 

амент 
жилищ
ной 
политк
и 

28 3 
0
7 

х
х 

Расходы на 
проведение 
оценки объектов 
недвижимости 
для реализации 
мероприятий по 
переселению 
граждан на 
территории 
Республики 
Крым из 
аварийного 
жилищного 
фонда 

Админ
истрац

ии 
города 
Симфе
рополя 
Департ
амент 

жилищ
ной 

полити
ки 

 

90
2 05 05 283022

8610 244 0 0 0 0 0 0 0 108,00
000 0 0 

 
 
 
0 

28 4 х
х 

х
х 

Подпрограмма 4 
«Обеспечение 
развития 
жилищного 
хозяйства 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь» 

Всего 

х х х х х  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 0 

 
 
 
 
 

18312,
15018 

 
 
 
 
 

15907,9
5800 

 
 
 
 
 

16202,525
00 

 
 
 
 
 

16202,5
2500 



 
 

28 4 0
1 

х
х 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 

90
2 05 05 

284M
G0011

0 
121 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12739,
86306 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 90

2 05 05 
284M
G0011

0 
129 

 
 
0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
 
 
 
 

3826,0
7678 

 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 

90
2 05 05 

284M
G0019

0 
244  

0 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 

1746,2
1034 

 
 
 

0 

 
 
 
0 

 
 
 
0 



 
 

    Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 90

2 05 05 2841M
00110 121  

0 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

11366,6
2700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

11746,480
00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

11746,4
8000 

    Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных
(муниципальных) 
органов 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 90

2 05 05 2841M
00110 129  

0 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

3432,72
200 

 
 
 
 
 
 

3547,4360
0 

 
 
 
 
 
 

3547,43
600 

    Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
мунициипальног
о образования 
городской округ 
Симферополь 
(прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг) 

Департ
амент 
жилищ
ной 
полити
ки 90

2 05 05 2841M
00190 244  

0 
 

0 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

1108,60
900 

 
 
 
 
 
 

908,60900 

 
 
 
 
 
 

908,609
00 

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                                                                                                                                               О.В. Дмитриева 
 
Начальник МКУ Департамент 
жилищной политики администрации 
города  Симферополя                                                                                                                                                                                               Е.И. Ершова 



 
 

Приложение 2 
к постановлению Администрации  
города Симферополя Республики Крым 

                                                                            от  28.03 2025  №  1061 
 
Приложение 6 
к муниципальной программе «Обеспечение 
доступным жильем жителей муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым» 

 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников 

 финансирования 
 

Код 
аналитическ

ой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник  
финансиро

вания 

Итого 
 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

МП Пп 

28 хх «Обеспечение 
доступным 

жильем 
жителей 

муниципальног
о образования  

городской  
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым» 

Всего 3380747,
94252 

78955, 
07915 

263137,      
71050 

251632, 
79754 

247194, 
79230 

264161,555
51 

446390,90
204 

4832
42,7
4564 

298502,
72723 

350956,04
701 

361217,64
280 

335355,94
280 

Бюджет 
Республик
и Крым 

906677,8
5663 0 15 630, 77637 3 481, 

82283 
19574, 
68771 

38658,3389
8 

81677,487
50 
 

1594
87,9
3605 

153984,
86358 

156937,53
449 

136190,48
241 

141053,92
671 

Федеральн
ый 
бюджет  

1026159,
97948 26 624,  274 111 076, 22586 69 650, 

85159 
79161, 
00976 

103230,499
07 

123394,36
940 

1388
89,4
1278 

61743,5
4432 

87944,200
04 

128872,54
098 

95573,051
68 

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп

1384439,
49209 

 

52330,8051
5 
 
 
 
 
 

136 430, 
70827 

 
 
 

178 500, 
12312 

 
 
 
 

148459, 
09483 

 
 
 
 

122272,717
46 
 
 
 
 
 

202154,39
793 

 
 
 
 
 

1699
58,9
0352 

 

73374,8
4551 

106074,31
248 

96154,619
41 

98728,964
41 



 
 

оль 
Республик
и Крым 

Иные 
источники 63470,61

432 
0 
 

0 0 0 0 39164,647
21 

 
 

1490
6,49
329 

9399,47
382 

0 0 0 

28 01 Подпрограмма  
1 

«Строительство 
муниципальног
о жилищного 

фонда для 
обеспечения 

жилыми 
помещениями 

граждан 
муниципальног
о образования 

городской 
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым, 
признанных в 

установленном 
порядке, 

нуждающимися 
в улучшении 
жилищных 
условий» 

ВСЕГО 5359,295
59 

 

5359, 29559 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
Республик
и Крым 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

собственн
ые 

средства 
бюджета 

муниципал
ьного 

образован
ия 

городской 
округ 

Симфероп
оль 

Республик
и Крым 

5359,295
59 

 

5359, 29559 
 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 02 Подпрограмма 
2 «Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан на 
территории 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 

Всего 3046454,
45495 

73 595, 
78356 

263 137, 
71050 

251 623, 
19754 

130701, 
61897 

246771,059
01 

369999,58
982 

4442
06,9
4389 

267201,
92705 

335048,08
901 

345015,11
780 

319153,41
780 

бюджет 
Республик
и Крым 

841969,0
1475 0,00000 15 630, 77637 3 481,82283 19574, 

68771 
38997,2348

8 
44527,213

80 

1353
97,6
6340 

150516,
56805 

156937,53
449 

136190,48
241 

141053,92
671 

Федеральн
ый 
бюджет 

1026159,
97948 

26 624, 
27400 

 

111 076, 22586 
 
 

69 650, 
85159 

 
 

79161,0097
6 
 

103230,499
07 
 

123394,36
940 

 
 

1388
89,4
1278 

61743,5
4432 

87944,200
04 

128872,54
098 

95573,051
68 



 
 

Республики 
Крым» 

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

1178325,
46072 

46 971, 
50956 

136 430, 70827 178 490, 
52312 

31965, 
92150 

104882,220
96 

202078,00
662 

1699
19,8
6771 

 

54941,8
1468 

90166,354
48 

79952,094
41 

82526,439
41 

28 03 Подпрограмма 
3 

«Переселение 
граждан, 

проживающих 
на территории 
муниципально
го образования 

городской 
округ 

Симферополь 
Республики 

Крым, из 
аварийного 
жилищного 

фонда» 

Всего 262309,0
3380 0,00 0,00 9, 600 116493, 

1733 
17390,4965

0 
76391,312

22 

3903
5,80
175 

12988,6
5000 0,0000 0,0000 0,0000 

собственн
ые 
средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

134129,5
7760 

0,00 0,00 9, 600 
 
 
 
 
 
 
 
 

116493,173
33 

 
 
 
 
 
 

17390,4965
0 
 
 
 
 
 
 

76,39131 
 
 
 
 
 
 
 
 

39,0
3581 

120,880
65 

0,0000 
 
 
 
 
 

0,0000 
 
 
 
 

0,0000 

Бюджет 
Республик 
Крым 

64708,84
188 

0 0 0 0 0 37150,273
70 

2409
0,27
265 

3468,29
553 

0 0 0 

Иные 
источники 63470,61

432 

0 0 0 0 0 39164,647
21 

 
 

1490
6,49
329 

 

9399,47
382 

0 0 0 

28 04 Подпрограмма 
4 

«Обеспечение 

собственн
ые 
средства 

66625,15
818 

 

0 0 0 0 0 0 0 18312,1
5018 

15907,958
00 

16202,525
00 

16202,525
00 



 
 

развития 
жилищного 
хозяйства 
муниципальног
о образования 
городской 
округ 
Симферополь 
Республики 
Крым» 

бюджета 
муниципал
ьного 
образован
ия 
городской 
округ 
Симфероп
оль 
Республик
и Крым 

 
            Заместитель главы администрации 

города Симферрополя                                                                                                                                                            О.В. Дмитриева    
 

Начальник МКУ Департамент 
жилищной политики администрации 
города  Симферополя                                                                                                                                                             Е.И. Ершова  


